AKT THEMELIMI

| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR “MIKE ne
Lagjen time”SH.P.K.

KREU |

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

1.1. Né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Par Tregtarét dhe Shoqérité

Tregtare” i ndryshuar, sot me dt. 28.12.2022, me vullnet té liré Ortaku i
vetem themelues:

o Z Eno XINXO, shtetas shqiptar, i biri i Pavli/t, i datélindjes 07.04.1966.
indur né Tirané dhe banues né& Tirané, Shqipéri, person madhor e me

zotési teé ploté pér té vepruar, e Identifikuar me nr. PersonalG60407138M:

si themelues i késaj Shoqgérie me Pergjegjési té Kufizuar, vendosi t& hartojé kété
akt themelimi, mbé&shtetur n& parimet e méposhtme:

KREU II

EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI

2.1.  Emriishoqgérisé éshté “MIKE ne Lagjen time”SH.P.K.

NENI 3
FORMA

3.1.  Shogéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe

ortaku do té pérballojé humbjet deri né& pjesén e pashlyer t& kontributeve
t€ nénshkruara pér kapitalin.

NENI 4
SELIA

4.1. Shogéria e ka seliné e sa) né Tirané, né adresén: Rruga Bektash Berberi,

Nr.32, Tiran&, Shqipéri.




4.2. Selia e shoqérisé mund t& ndryshohet népérmjet vendimit t& Asamblesé
sé Pérgjithshme té shogérisé.

NENI 5
AFATI
51. Shoqéria do té keté kohézgjatjien e veprimtarisé s& saj me njé afat té
pacaktuar.
KREU Il
OBJEKTI

NENI 6

6.1. Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshteé:

i Shérbime konsulence né fusha t& ndryshme si até ekonomike, té turizmit,
shérbimit dhe mbrojtjes sociate, kjulturore, etj; |

i Aktivitet ndérmjetésimi pér shoqéri té tjera té huaja dhe shqlptarg né
cfarédolloj sfere té€ ekonomise;

i Aktivitet si agjensi publicitare, marketing dhe reklama; A

iv Import-ekport dhe shitblerje me shumice dhe me pakicé te 'maullravg
industriale, ushgimore, blegtorale, bujgesore, Iéndévg & para, pjeseve té
kémbimit pér makina té té gjitha tonazheve,meqlkam'ente mjekesqrg,
pajisieve elekirike, elektronike, hidrosanitare_, Pldrau.llke", dura!'um!'nlt,
pllakave té té gjitha llojeve, plastikés, gomes, blrr_leve mjekésore, Iendevg
drusore dhe mobilieve, makina té té gjitha llojeve dhe Eonazheve,_ t__e
linjtave té prodhimit dhe te pérpunimit, konfeksioneve dhe té parfumerise,

or pa u kufizuar vetém né kéto; _ 2L .
Vv 2kti5itete nw fushwn e formimit profesional, mjekesor, suportit psikologjik,

farmaceutik, etj; |
vi Assistenca dhe sherbim mbeshtetese per pacientet e semure dhe ‘te

moshuar te jetojne per te mundesuar nje_jete autonome dhe k.Uptlmplpte,
vii Te bashkepunoje dhe /ose perfiton dlre_kt apo |nd|relft pjesmarrje ne

shogeri,nderrmarrje,agjensi dne sipermarrje te tjera te cilat mund te kene

nje objekt aktiviteti te ndryshem. | 3 ' +
viii Aktiviteti tw tjera ne baze dhe nw mbwshtetje te misionit te saj social ne

interes te komunitetit ku ajo vepron. oy )

ix Tregtimi i pajisjeve dhe teknologjisé sé sigurimit, aparaturave te p9§a9me
té sigurimit, vendosja, mirémbaijtja dhe ruajtja e t_yre gjaté perduonm_lt," "

x Aktivitet né fushén e ndértimit t& t& gjitha llojeve, d_uke perfshlre kétu
ndértime pér qéllime banimi, ndértime me karakter social, sportiv, kulturor,
tregtar, industrial, kanalizime, rehabilitime rrugésh, ndértimin € tyre ef].,
por gjithnj¢ duke mos u kufizuar vetém né to dhe né pérputhje me
legjislacionin né fugi né kété fushé; e

Xi Kryerja e investimeve fusha té& ndryshme te ekonomise,




KAPITALI
NENI 7

7.1 Kapitali themeltar i shogérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né para i

ortak'yt Fhemglues t€ késaj Shoqgérie né vlerén 100 ALL (njégind lek&), e
ndaré né 1 (njé) kuoté.

7.2 Ortahlit_f themelues i Shogérisé zotéron kuotén né& kété shoqgéri si mé
poshté: '

Z Eno XINXO, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 100% té kapitalit
t€ Shoqérisé i barabarté me 1 kuoté me vieré 100 (njéqind) leké.

7.3 Kapitali themeltar éshté derdhur dhe shlyer térésisht nga ortaku
themelues. Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet ose té zvogeélohet
sipas vendimeve té& Asamblesé sé Ortakéve, por asnjéheré nuk mund té
zvogelohet nén minimumin ligjor.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 8

8.1 Organet drejtuese té€ shogérisé jané :
i Asambleja e pérgjithshme;

i Administratori.
8.2 Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionmit té organeve

drejtuese rregullohet si me poshte.

ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 9

0.1 Administratore e paré e shoqgérisé éshté zj. Daklea XINXO, madhore dhe
me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtése e letérnjoftimit nr. 032992930.

KREU V
PARASHIKIME PERFUNDIMTARE

NENI 10

10.1 Ortaku themelues mund té vendosE me vullnetin e tij pér t& marré pjese
né shoqgéri té tiera, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.




NENI 11

11.1 Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé&, ngritjia e degéve apo filialeve té
saj, do té béhet né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 12
Legjislacioni i aplikuar

12.1 Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga Statuti i shogérisé dhe
legjislacioni tregtar né fuqi.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare

13.1 Akti i themelimit pérpilohet né dy kopje origjinale me te njéjtén fuqi ligjore.

THEMELUES

Z. Eno XINXO

2o ik




